
 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 
Pag. 1 a 2 

 

PROCEDURA SOTTO SOGLIA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI UNA LICENZA 

D’USO SOFTWARE CHEMIOMETRICO PER L’ANALISI DI DATI DI SPETTROMETRIA DI MASSA (MASS 

PROFILER PROFESSIONAL O EQUIVALENTE) NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PON RICERCA E 

INNOVAZIONE 2014-2020 «CNRBIOMICS - PIR01_00017 – CUP B58D19000010005» DI CUI ALL’AVVISO N. 

424 DEL 28 FEBBRAIO 2018 (DECRETO DI CONCESSIONE D.D. N. 895 DEL 09 MAGGIO 2019 REGISTRATO 

ALLA CORTE DEI CONTI IL 03/06/2019 AL FOGLIO 1-2097) E SUCCESSIVI D.D. N. 731 DEL 26 MARZO 2021 

E D.D. N.1303 DEL 3 GIUGNO 2021 RELATIVI ALLA CONCESSIONE DI PROROGA STRAORDINARIA AL 

PROGETTO” 

Codice univoco del bene PIR01_00017_356099 - CUI 80054330586201900548 

Provvedimento di approvazione dell’esito dell’indagine di mercato e della documentazione di trattativa 
 

Il Direttore 
 

RICHIAMATA la decisione a contrattare prot. n. 25590 del 06.04.2022 con cui il Dipartimento Scienze 
Biomediche (DSB) del Consiglio Nazionale delle Ricerche ha dato avvio ad una procedura di importo inferiore 
alle soglie comunitarie di cui all’art. 35 del d.lgs. 50/2016, per la fornitura di una licenza d’uso software 
chemiometrico per l’analisi di dati di spettrometria di massa nell’ambito del Progetto PON Ricerca e 
Innovazione 2014-2020 «CNRBIOMICS PIR01_00017 - CUP B27E19000030007»; 
 
CONSIDERATO che con avviso (prot. n. 26975 del 07.04.2022) pubblicato sul sito dell’URP del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche nella sezione Amministrazione trasparente / sezione «Bandi gara e contratti», e sul 
sito SCP del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, è stata avviata un’indagine di mercato finalizzata 
esclusivamente a individuare l’operatore economico interessato all’invito alla trattativa diretta, fissando 
quale termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse le ore 10:00 del 25.04.2021; 
 
CONSIDERATO che entro il termine ultimo è pervenuta n. 1 manifestazione di interesse da parte della 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA – PI 12785290151 con un’offerta pari ad € 24.889,69 (oltre IVA); 
 
PRESO ATTO della regolarità dell’indagine di mercato come risultante da verbale del RUP (prot. 34176 del 
09.05.2022); 
 
VISTA la documentazione di trattativa nel seguito elencata: 

i. Lettera di invito 

ii. Capitolato Tecnico 

iii. DGUE  

iv. Modello «Offerta economica CNR con stima costi manodopera» 

v. Modello «Offerta tecnica» 

vi. Modello «Tracciabilità flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010» 

vii. Modello «Autocertificazione antimafia» 

viii. Schema di contratto 

ix. Patto di integrità 

RAVVISATA la necessità di provvedere, 
 
 
 



 

 

CNR Dipartimento di Scienze Biomediche - Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 
Pag. 2 a 2 

 

 
 

DISPONE 
 

1. DI APPROVARE il verbale del 09.05.2022 predisposto dal RUP, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 

2. DI APPROVARE tutta la documentazione di trattativa in premessa citata, anche se non qui 
materialmente allegata, ma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

3. DI AUTORIZZARE l’invio dell’invito mediante Trattativa Diretta sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, all’operatore economico AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA – PI 12785290151 
per il prezzo di € 24.889,69 (oltre IVA). 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016. 

 
 

IL DIRETTORE  
(Dott.ssa Daniela Corda) 


		2022-05-19T13:07:58+0200
	Corda Daniela




